Приказ подготовил

зам.директора по ВР Авсецина Е.А.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа ст. Советская Советского района Ростовской

области

(МБОУ Советская СОШ)

приказ

от  23.04.2018 года № _____
ст. Советская

О проведении мероприятий, посвящённых

празднованию 73-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне в МБОУ

Советская СОШ и её филиалах

С целью реализации Регионального проекта «Воспитан-на-Дону», одним из

приоритетных направлений которого является  патриотическое воспитание

обучающихся образовательных организаций региона, формирования у детей чувства

гордости за свою Родину, готовности к защите интересов Отечества, ответственности за

будущее России, в соответствии с Планом основных школьных мероприятий на

2017/2018 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы МБОУ Советской СОШ, посвященный празднованию 73-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне (далее-План) в соответствии с

приложением №1 к настоящему приказу.

2. Ответственным исполнителям обеспечить проведение мероприятий в соответствии с

утвержденным Планом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе Авсецину Е.А.

Директор       Т.Н. Емельяненко

Приказ подготовил

зам.директора по ВР Авсецина Е.А.

Приложение №1 к приказу

МБОУ Советской СОШ

 от 23.04.2018 №_____

П Л А Н

проведения месячника оборонно-массовой работы в МБОУ Советской СОШ,

посвящённого 73-ей годовщине Победы в ВОВ

№

п\п

Дата Класс Мероприятие Ответственный

1 25.04.2018 8-10 Военно-спортивная игра «Орлёнок» Старун А.И.

2 26.04.2018 1-10 Выставка рисунков, посвящённая 73

годовщине Великой Победы

Шаповалова П.И.,

Арженовская О.В.,

учителя нач. школы

3 27.04.2018 1-11 Акция «Всероссийский экологический

субботник «Зелёная Весна – 2018»

Авсецина Е.А.,

кл. руководители

4 28.04.2018 1-11 День школы. Фестиваль национальных

культур Дона – Дон –

многонациональный.

Авсецина Е.А.,

Березовский М.С.,

кл. руководители

5 03.05.2018 1-7 Экскурсия в комнату боевой славы.

Просмотр 3D фильма о ВОВ.

Арженовская О.В.,

кл. руководители

6 04.05.2018 1-11 Участие во всероссийской акции

«Читаем детям о войне», выставка книг

о ВОВ

Марченко И.П.

Лозовая М.В.

Арженовская О.В.

7 07.05.2018 1-11 Урок мужества «33 Гвардейская

дивизия»

Аржановская О.В.

кл.руководители

8 08.05.2018 1-11 Возложение венков к братским

захоронениям.

Вахта Памяти.

Емельяненко Т.Н.,

Даричев А.И.

9 09.05.2018 10 Вахта Памяти. Даричев А.И.

10 09.05.2018 1-11 Митинг, посвящённый 73-й годовщине

Победы в ВОВ

Емельяненко Т.Н.,

Анищенкова Г.Н.,

Даричев А.И.,

кл. руководители.

11 11.05.2018 8 Участие во Всероссийской акции

«Цветок памяти»

Попова В.Е.